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I N D E X

FIRST DAY
LOTS

1-126  ANTIGUA 

127 BARBUDA

128-194 DOMINICA 

195-219 LEEWARD ISLANDS 

220-282 MONTSERRAT

SECOND DAY
283-346 NEVIS 

347-424 ST. CHRISTOPHER 

425-442 ST. KITTS-NEVIS 

443-518 VIRGIN ISLANDS

Mr. H. Douglas Bessem er is a well-known Fellow of the 
Zsv Royal Philatelic Society, London, and a keen member of \s>

the British West Indies Study Circle. Son of the late 
Henry W. Bessem er who was famed for his magnificent 

•^3 collection of France, he is a connoisseur of the stam ps of 
the British West Indies group, and at one tim e formed a 
fine collection of St. Helena. Superb condition is his keynote 

TNs and all his collections show the great research he has paid /W;
to the study of the stam ps in which he has interested 
himself.



Sale 4544

FIRST DAY

THURSDAY, FEBRUARY 14th, 1963
at 2 p.m.

C atalogue references are to Stanley G ibbons’ C atalogue u n less o therw ise stated  (show n in  
brackets at end of descrip tions), follow ed by the num ber of sta m p s in  each lo t (in ita lics), 
sign ifies unused and w ithout gu m  u n less specified  o.g. O  sign ifies  used.

[g] denotes th at the stam p s are on cover, sgg s ign ifies a ir  is su es . S s ign ifies  specim en.
P  sign ifies proof or essay . S.L. sign ifies lo ts  w h ich  on v iew in g  days are available for 

inspection  on  request.

As certificates arc only granted in respect of bisected stamps when on cover, all bisected stamps used on pieces,
offered in this sale, are sold "as is"

A N T IG U A

P re-S tam p  and S tam p less  Covers
Lot Valuation

1 [g] A  rare and in teresting  cover, p art of the “C odrington” correspondence
bearing “A ntigua” type PD 8 dated 13.1.91, backstam ped  receiving  
m ark  M R-11-91 in  sm a ll F leuron type, cover encloses a letter stating  
that it  w as being sen t by convoy and g iv in g  in teresting  details of the 
conditions at that tim e, in good preservation  (Photo) Cover 1 £10

2 [x] A nother in teresting  cover from  the “C odrington” correspondence w ith
the P acket R ate “2/11” in  m anuscrip t, bearing on reverse sm a ll Fleuron  
type “A ntigua D E-16-1830”, an in terestin g  item , in  good preservation

Cover 1 £7
3 [X] An interesting pre-stam p cover of 1857 bearing Crowned circle “Paid at

A ntigua” ; Weston-super-Mare receiving stam p MY-2-1S57; backstamped 
C.D.S. Antigua 18-12-1857 and transit marks, in very good preservation

Cover 1 £7
4 [53 A stampless cover w ith crowned circle “P aid  at A n tigu a” and London Paid

3-AP-67, backstamped Antigua M R-13-67, and receiving mark London 
A P-3-67 (this late use of the crowned circle was probably due to the non­
arrival of the stamps sent to  the Colony in May 1866, the next consignment 
not being sent until Ju ly  1867), an interesting item  Cover 1 £7

5 |g] Pre-stam p cover backstamped Antigua C.D.S. DE-11-1867 and London arrival
m ark JA -1-58, on face the m anuscript 6 (Packet Rate), good condition

Cover 1 £3
6 [X] An interesting stampless cover franked by crowned circle "Paid  a t Antigua” with

C.D.S. "London Paid 30-8-66” in red, backstamped C.D.S. “Post Office 
Antigua 1866” in blue, late use of crowned circle probably due to shoitage of 
adhesives, an interesting item, in good preservation Cover 1 £7

7 [X) Envelope w ith crowned circle "Paid  a t A ntigua" and London Paid 29-JY-67,
backstamped C.D.S. Antigua JY -12-67 and London JY -29-67 (this late use 
of crowned circle and no adhesive was probably due to non-arrival of stamps), 
interesting item, a little creased in places Cover 1 £7

* 3
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ANTIG UA

GREAT B R ITA IN  STAM PS USED  IN  A N T IG U A  

“A02” St. John’s
jTjcj* Valuation

S O  1852-57 Id. rose-red; 1858 2d. blue; 1857 4d. rose; 1956 6d. lilac, m ostly fine copies
showing clear strikes bu t 4d. some peris, a little  b lun t (Z553—556) 4 £12

9 O  l 856 6d., copy on piece, showing complete strike; also A ntigua datestam p on
piece, apparently from same cover (Z556) 1 £5

10 fgj D itto, 6d. tied on cover w ith  fairly clear cancel, cover bears London P aid  
C.D.S. on front and on reverse A ntigua SP-28-60 and M alvern C.D.S., 
the stam p has a few  perfs. touched, an attractive look ing  ite m  (Photo)

(Z556) Cover 1 £20

“A18” ENGLISH HARBOUR

H Q  1857 Id. red w ith  clear a lm ost com plete strike, stam p is  a little  off centre,
scarce (Photo) 1 £7

12 Q Ditto, 6d. lilac, show ing clear strike, stam p has a few perfs. cu t and tom , w ith
B.P.A. Certificate (Z616) 1 £8

1862 D IE PROOF

13 P  D ie Proof of 6d. in black on card, very faintly age sta ined , a scarce item
(see Colour Plate) Item  1 £40

1862 PLATE PROOFS
14 P  6d. Proof in black, large margins a t top, a  little age stained Item  1 £3
15 P  A similar black Plate Proof in pair, nice clear margins, a  little age stained Item s 2 £5
16 P  Plate Proof of 6d. in blue-green, nice copy Item  1 £3
17 P  A similar P late Proof of the 6d. in pair, slightly creased Item s 2 £6
18 P  Gd. pale green, pair (No. 49-50), nice appearance b u t creased Item s 2 £6
19 P  6d. green, pair, with vertical m anuscript cancel, good margins, fine Item s 2 £3

1862 N o W m k., R ough Perf. 14 to 16
20 6d. b lue-green , fine fresh looking copy, w e ll centred for th is stam p, m arg in s

at top and left a little  large, a lm ost im perceptible age sta in , traces of 
o.g., cat. £30 (Photo) (1) 1 £8

21 -fa 6d. b lue-green , fine looking pair, left-hand stam p w ith  re-en try  N o. 1
(No. 26 on sheet), centred rather to left top, very fresh  colour, one stam p  
heavily  hinged, o.g. (Photo) (1) 2 £25

22 0  6d. b lue-green , a fine used  copy, very w ell centred for th is stam p, ligh t
cancel leaving head a lm ost clear, an attractive item  (Photo) (1) 1 £12

23 O  Gd. blue-green, off centred to  top with perfs. through design and imperf. margin
a t top; also perf. cut a t bottom  (1) ] £5

1862 Perf. 11-12

24 i?  6d. b lue-green  w ith  re-entry No. 4, the only recorded copy, an  
extrem ely  rare item , a little age stained, usual centring, large  
part o .g ., w ith  R .P.S. Certificate (1941) (see Colour P late) (2) 1 £95

1862 Perf. 14 to 16 x  11 to 13
25 *  Gd. b lue-green , a fine fresh copy, off centred as usual, heavily  h inged, o .g .,

cat. £95, w ith  R .P.S. Certificate, a rare stam p (Photo) (3) 1 £45
4





A NTIG UA

1863-67 W mk. Sm all Star, R ough Perf. 14 to 16
Valuation

26 ^  Id. rosy-m auve, b lock of 4, a fine fresh looking block, centred a little  to
top but very good for th is stam p, heavily hinged, full o.g. w ith  a few  
gum  creases, a rare block (Photo) (5) 4 £15

27 O  Id. rcsv-mauve, re-entry No. 20, Id. dull rose, with A18 (English H arbour)
cancel ^

28 3  Id. rosy-mauve, Id. dull rose, Id. vermilion, the three fine used shades, all well
centred ^

29 Id. rosy-m auve, dull m auve, and verm ilion, the collection of unused  and
used shades, including vermilion unused with re-entry, mostly w ith slight 
faults bu t some fine (5> 6, 7) 14 £16

30 -fa Id. dull rose, rare strip  of 6, very fresh colour, as u sual w ith  th ese  s ta m p s,
rather off centre, a very fresh  looking strip , superb o.g. (see Colour 
Plate) (6) d £24

31 -£• Id. dull rose, a fine looking block of 4, top pair a little  off centre, m ak in g
bottom  pair “king sized” stam ps, good even m arg in s a ll round, tiny  
age stain  betw een perfs., top stam ps rather heavily  b inged, o .g . (Photo)

(6) 4 £10
32 Q  Id. dull rose, superb used strip of 4, w ith three nice clear cancels, very well centred

for this stamp, an attractive item (Photo) (6) 4 £15
33 Q  Id. dull rose, fine strip  of 3, w ell centred and w ith  tw o n ice clear cancels

(Photo) (6) 3 £8
34 Q  Id. dull rose, two slightly different shades, Id. vermilion, pair, all fine used

(6, 7) 4 £5/10
35 Id- verm ilion, fine block of 4, very fresh colour, w ell centred, a little  heavily

hinged, o.g. (Photo) (7) 4 £14
30 O  Id. vermilion, strip  of 4, off centre to  top right, fresh colour, fine used (7) 4 £8
37 Z  Id. verm ilion, pair and 3 sin g les on cover to N ova Scotia, s ta m p s as u su a l

off centred, tied w ith  “A02” cancel, a rare cover w ith  back stam p s  
Antigua OC-12-67; also W ilm ot N S (Photo) (7) Cover 1 £30

38 Z .  Id. verm ilion, used on circular of the A ntigua “prices current”, to  N ova
Scotia dated St. John’s Aug-10-1868, g iving in teresting  in form ation  of 
com m odity prices, a very desirable item  (Photo) (7) C over 1 £10

39 Jr  6d. green, superb o.g. exam ple centred sligh tly  to right, very fresh  colour,
a little  heavily hinged, scarce (Photo) (8) 1 £6

40 O  6d. green, superb used pair, w ell centred, very fresh  colour, w ith  tw o very
ligh t cancels (Photo) (8) 2 £5

41 O  Cd. green with re-entry No. 1, off centred to  left bu t showing re-entry very clearly,
light cancel (8) i  £4

42 Z  <>d. green, used on cover to N ova Scotia, tied  by “A02”, on front C.D.S. in
red “A ntigua SE -27-68”, also “4” in  red denoting share due to the  
B ritish  P.O. for carrying the letter, on reverse tran sit C .D.S. of St.
T hom as and oval tran sit datestam p of H alifax; a lso  arrival C .D.S. of 
W ilm ot, cover a little  torn at top, a rare item  (Photo) (8) Cover 1 £20

43 - k ' j  fid. green, dark green, and yellow-green, the collection of shades, including unused;
also re-entry, some faults (8j 9 jq) jq £i()

44 i c  fid. dark green, pair, one stam p a little off centred to  left, fine o.g., a  little heavily
hinged and usual gum creasing (Photo) (9) 2 £15

4 5 Q  fid. dark green, superb used pair, deep colour and light cancel (9) 2 £4/10
4fi O  fid. dark  green, pair, fine used ^  2 £3

C
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A N T IG U A

1863-67 W m k. S m all Star, R ough Perf, 14 to 16—continued
Lei Valuation

47 6d. ye llow -green , the rare shade, centred a little  to  right, o .g ., w ith  R .P .S .
C ertificate sta tin g  “that it  is  genuine, a little  rubbed a t r ig h t” , a very  
elusive stam p, cat. £115 (see Colour P late) (10) 1 £35

48 C  6d. yellow-green, fine used pair w ith "A18” cancel (English H arbour) (10) 2 £5
49 C  Od. vellow-green, variety  im perf., showing large margin a t  left, an interesting

item, sold “as is” (Photo) (10) 1 £3
50 Od. yellow -green , pair on cover to Bath, w ell centred and tied  w ith  “A02”

cancel, cover in  good condition, backstam ped “A ntigua N O -12-69” 
and “B ath DEC-69” (Photo) (10) Cover 1 £12

1872 W mk. CC, Perf. 12$
.71 Id. lake, block of 4, well centred and fresh colour, tiny  tea r a t  top  and slight gum

crease, o.g. (13) 4 £7
52 O  Id. lake, 2 pairs, slightly different shades, fine used (13) 4 £5
53 -Jr Id. lake, two shades, Id. scarlet, three shades, mostly fine o.g. (13, 14) 0 £5
54 G  Id. lake, two shades, including "A18” cancel; also Id. scarlet, three shades, including

re-entry (13, 14) 6 £5
55 6d. b lue-green , superb o.g., w ell centred and very fresh  look ing  (P hoto)

(15) 1 £12
56 6d. b lue-green , another fine used  copy, a little  heavily  h inged  (P hoto)

(15) 1 £10
57 G 0d. blue-green, the used range, including re-entry and “A18" cancel; also 3 pairs,

one with wmk. reversed, mostly very fine copies (15) 11 £12
58 V; 6d. b lue-green , superb strip  of 4 on entire to  G lasgow , cancelled  w ith

scarce “A18” cancel, backstam ped E n glish  H arbour A P -11-75 and  
G lasgow  receiving C.D.S., very rare cover, w ith  R .P .S . C ertificate (see  
Colour P late) C over 1 £60

59 >; 6d. b lue-green , severed pair used  on cover to London w ith  “London P aid
M R-30-74” backstam ped A ntigua M R-13-74, the cover is  s lig h tly  
creased, an attractive item  (Photo) (15) C over 7 £25

1876 W mk. CC, Perf. 14
60 -jc Id. lake, o.g. and unused. Id. rose o.g. and unused, all slightly different shades

(16, 17) 4 £3/10
61 G U - lake and lake-rose, various used, including pair; also single w ith "A18” cancel

and another with re-entry No. 8, mostly fine copies (16-17) 8 £5
62 G Id. lake-rose block of 4, rather deep shade, scarce in used blocks, fine used (17) 4 £3/10
63 -fc- 6d. b lue-green , block of 4, one stam p show ing superb exam p le  of the

re-en try  N o. 1 (No. 26 on sheet), brilliant o.g. and w ell centred, top pair  
sligh tly  creased, a really  exceptional block (see Colour P late) (18) 4 £25

64 6d. blue-green, a  fine well-centred unused copy (18) 1 £3
05 i c  6d. blue-green, the used range, including two pairs, one with "A18” cancel; also

2 singles with re-entries No. 1 and No. 3, fine copies (18) 8 £7

1879 W mk. CC, Perf. 14
66 2 \d .  red-brow n, fine o.g. copy, a little  heavily  hinged, very fresh  look ing

(P hoto) ( 19) 1 £7
67 2 Vi. red-brown, 4d. blue, both fine used (19, 20) 2 £4

8



A N TIG U A

1879 W mk. CC, Perf. 14—continued
^ ° ro  I \  01  .  ,  Valuation

x O  2^d. red-brown, two used shades, 4d., two unused shades; also used pair and
single (19,20) 7 £11

69 4d. blue, block of 4, brilliant o.g., a little  heavily  hinged, scarce block
(Photo) (20) 4 £20

70 -£■ 4d. blue, pair, fine o.g. (20) 2 £10

1882 Wink. CA., Perf. 14
★  W., 2id., 4d., a  fine o.g. set (21-23) 3 £6

72 -id., 2 Jd., 4d., the collection, including three shades of 21d., 4d., two unused and a
fine used shade, etc., mostly fine (21-23) 24 £9

73 2id. red-brown, corner marginal block of 4, fine o.g. (22) 4 £6
74 2-id. red-brow n, block of 4, one stam p the rare variety “large 2 in  21 w ith

slan ting  foot”, heavily hinged, o.g., a rare block, cal. £47 plus (Photo)
(22, a) 4 £20

75 -fc 2£d. red-brow n, variety  “m isplaced  duty plate”, heavily hinged but very
rare, o.g. (Photo) (22, var.) 1 £15

76 2 id . red-brown, variety  “im perf.”, good margins all round (sold as is); heavy hinge
o.g. (22 var.) 1 £10

77 O  2 id . red-brow n, w ith  variety  “large 2 w ith  slanting foot”, good used copy
of th is scarce stam p, cat. £25 (Photo) (22a) 1 £18

1884 W m k. CA., Perf. 12

78 Id. carmine-red, superb o.g., block of 4, few very faint gum creases (24) 4 £5
79 Id. carmine-red, three unused; also used pair and 3 singles, including shades (24) 8 £4
80 Id. carm ine-red , b lock of 20, brilliant colour, an exceptional block, som e

stam ps very w ell centred others a little off centre, very fresh colour, 
superb o.g. (24) 20 £30

1884—86 W mk. CA., Perf. 14

81 -fa Id. carmine-red and Id. rose, the collection including 4 o.g. blocks, 6 unused or
o.g. shades, including re-entries No. 8 and No. 20, 7 used shades, including 
re-entry No. 20, mostly fine to very fine (25-26) 29 £9

82 -fa Id. carm ine-red , r igh t half of the sheet show ing tw o re-en tries on No. 8
stam p in row  1 and No. 8 in row  2, fresh colour, w ell centred, w ith  usual 
gum  creasing (25) 60 £10

83 Id. carm ine, left hand half of the sheet show ing no re-en tries, but the
vertical pair N o. 4 of row s 8 and 9 has a diagonal scratch  w hich is  con­
stant, fine o.g. and usual gum  creases 60 £8

84 2 Ul. ultramarine, tw o b locks of 4, one w ith “large 2 in  21 w ith  slanting foot”,
also block of 4 of 4d., fine o.g. (27, a, 28) 12 £5

85 -faQ  2 id., 4d., the  collection, including 21d. pair with "large 2” variety; also o.g. and
used shades, 4d. o.g. and used shades, etc., fine copies (27, a, 28) 16 £4/10

86 g ]  4d. chestnut, superb used  tied  w ith  neat C.D.S. on cover to London, back-
stam ped London C.D.S. (Photo) (28) Cover 1 £8

87 6d. deep green, block of 4, brilliant coloured, nicely centred, slight creases, o.g.
(29) 4 £6

88 6d. deep green, block of 4, one stam p w ith re-entry No. 1 (No. 6 on sheet), very
faint gum crease, fine o.g. (29) 4 £10

9
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A N TIG U A

1884-86 W mk. CA., Perf. 14— continued
j r> Valuation

89 6d., three unused or o.g. shades and 2 fine used (29) 5 £3
90 2  (id. used on front of cover with two copies of Id .; also a damaged copy of 4d. of

1882, all tied with “A02”, cover bears C.D.S. Antigua-84, an  a ttractive item
(betw. 26-29, etc.) Cover 1 £7

91 1 /-  m auve, block of 4, very fresh colour and w ell centred, s lig h t g u m  creases,
very rare, o.g  (Colour P late) (30) 4 £35

92 -fa 1 - mauve, two slightly different shades, both well centred, superb o.g. (30) 2 £8
93 T - mauve, well centred, fine o.g. (30) 1 £4
94 Q  1/- mauve, fine used copy, nicely centred and clear Antigua C.D.S. (30) 1 £3
95 0  1/- mauve, two fine used shades, both a little tropicalised (30) 2 £4/10

1903-09 W mk. CC., Perf. 14

96 Id. to  5/-, fine o.g., some a little heavily hinged, cat. £16/9/- (31-40, no a No.) 11 £8
97 -jz 3d. and 2/6, m arginal blocks of 4, fine o.g., cat. £14 (35, 39) S £7
98 P  Die Proof of the fram e of the 5 /-, inscribed ll-Feb-03 before hardening Item  1 £8
99 -^ -0  5 /-grey-green and violet, ovptd. Specimen, o.g.; also 5 /-used on small piece (40) 2 £4

100 5/- m arginal block of 4, superb o.g. (40) 4 £12
101 P  D ie Proof of the vignette in black on card inscribed 11.FE.03 before hardening

(this vignette was also used for other countries) Item  1 £8
102 P D ie Proof of the orig inal p late of the centre in  b lack  on card, in scrib ed

before hardening 6.FE.02 (Photo) Item 1 £8
103 P  Completed Die Proof of the centre inscribed before hardening 19.FE.03 (Photo)

Item  1 £8
104 P D ie Proof in  black on card of the completed design w ith uncleared surround and

value tablet, inscribed 7 -Ja-03  before hardening Item  1 £8
105 P  Colour Trial of Id . in dull purple and brown (issued  colour of the 2d.), imperf.

and gummed on CA wmkd. paper Item  1 £5
106 P  Colour Trial of Id. in grey-black and blue (issued  colour of 21d.), imperf. and

gummed on CA wmkd. paper Item  1 £5
107 P  Colour T rial of Id. in  black and purple on gum m ed w m kd. paper, Item  1 £8
108 P  A similar Colour Trial of the Id. in purple and black Item  1 £8
109 P  Colour T rial in  the issued  colour of id . in  grey-b lack  and g rey -green ,

im perf. and gum m ed, on CA w m k. paper, scarce Item  1 £8
110 P  Colour Trial of the id . in green and grey, imperf. and gummed on wmk. CA paper

(Photo) Item 1 £8
111 P  Another Colour Trial of the id . in brown and mauve, imperf. and gummed on wmk.

CA. paper Item  i  £8

1908-17 W mk. MCA

112 -k  id . to  2/-, 5/-, fine o.g.; also colour changes and W ar Stamps (42-54) 1G £5
113 2 id ., 3d., 6d., 1/-, blocks of 4, fine o.g. (44, 45, 49, 47) 16 £.r
114 P  Die Proof in black on card of the frame of l jd . stamp of 1918 inscribed after strike

Item  1 £6
115 P  Colour T ria l of the 2d. in  issued  colour on gummed paper wmk. MCA, imperf.

and scarce Item  ;  £8

1913 W mk. MCA

116 i c  5 /-grey-green and violet, fine o.g. b lock  of 4 (49) 4 £10
10

I
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A N TIG U A

1921-29
Lot Valuation
117 -yif Wmk. MCA, 3d., 4d., 1/-, 2 shades, 2/- block of 4, 5/- pair, o.g.

(55, 56, 57, 58, 60) 22 £5
118 W mk. MCA, 3d. to  £1, Script id . to  4/-, including shades, o.g. (55-80) 33 £8
119 P D ie P roof in  black on card of the complete design w ithout value, inscribed before

hardening 17-1-21 Item  1 £8
120 P  D ie P roof of the w hole design  in  b lack on card, with uncleared value tablet,

scarce (Photo) Item  1 £6
121 P  Die Proof of the 5/- in black on card Item  1 £6

1932 T ercentenary
122 -*• id . to 5 /-, superb o.g., cat. £16/19/- (Photo for 5 /-) (81-90) 10 £9/10

1935-53
123 The m int collection, including 1938-49 id . to  £1; 1953 £c. to 84.80, o.g., etc. 51 £4

R e-entries
124 -^ O  The valuable and in teresting  collection  of re-en tries on the first types.

Issu es from  1863-86, includ ing Id. re-en try  N o. 1 (row  1, N o. 8), and 
re-en try  N o. 2 (row  2, N o. 8), w m k s. and shades, unused and used; 6d. 
re-en try  No. 1, No. 2, N o. 3, No. 4, No. 5, N o. 6, including pairs and 
unused and used sin g les, various w m ks, and shades, a ll w ell w ritten  
up and illustrated; also various plate flaw s and the m ajor re-toucb on 
the 6d., etc., a m o st inform ative and in teresting collection 13 £65

P ostm arks
125 O  The valuable and in teresting  collection of pm ks. from  the first issu e

onw ards, including som e “A02”, and “A18” ; later issu es w ith  “A02”
C.D.S.; a lso  various Leeward Islands stam ps issued  in  A ntigua, and 
other in teresting  strikes, including St. M arys, Liberta, Barbuda, etc., 
an in teresting  lo t 37 £20

Specim ens
126 S The in teresting  collection of Specim ens, including 1872 w m k. CC perf.

121, 6d.; 1879 w m k. CC, 2.1d. im perf.; also 4d. perf.; 1884 w m k. CA, 2 id .,
4d", 1/-; 1903 5 /-, etc. 73 £12

BARBUDA

127 -^-O 1922 Id. to  5/-, fine o.g.; also 2Id., 3d., 1/-, 3/- used on covers; and various
issues of A ntigua m ain ly  on cover, w ith  Barbuda pm ks., a ll these covers
are scarce 32 £9

DOMINICA  

P re-S tam p  Covers
128 [X] Interesting entire with straight line "Dominica Feb-23-1804” , backstamp oval

"10’OcIock N o.17.1804” and circular ”E Nov-17-1804” , in good preservation
Cover 1 £8

* *  11
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DOM INICA

G.B. U sed  in  D om inica cancelled “A07”
£jr£ Valuation
129 Q  1857 Id. rose-red with very clear cancel, fine copy, scarce (Z576) 1 £10
130 C  4d. rose, one or two perfs. a  little blunt, otherwise fine (Z577) 1 £4/10
131 C  6d. lilac, clear cancel, off centred a  little to  right, fine used (Z578) 1 £5
132 C  6d. lilac, fine used on piece w ith very clear cancel, few perfs. clipped (Z578) 1 £4

1874 W mk. CC, Perf. 121

133 i c  Id. lilac, block of 4, well centred and very fresh, ra ther heavily hinged w ith top
stamps creased, otherwise fine, o.g. (1) 4 £7

134 Id. two shades, 6d. two shades, 1/-, some a little  soiled or corner perfs. rounded,
otherwise fine unused or o.g. (1, 2, 3) 5 £6

135 -fa id . vertical pair, 6d. two shades, 1 /- two shades, good to  fine used (1-3) 6 £7
136 1/- dull m agenta, fine block of 4, very fresh  colour, w e ll centred , a little  '■

heavily hinged, o.g. (Photo) (3) 4 £15
1877-79

137 -jc -Id. olive-yellow, two fine o.g., blocks of 4, slightly different shades (4) 8 £8
138 Id. lilac, block of G (faint crease); also block of 4, slightly different shades, heavily

hinged, o.g. (5) 10 £4
139 2Id. red-brow n, b lock of 4, very fresh , heavily  h inged  in  p laces, fine o.g.

(6) 4 £12
140 O  2id., and 6d., fine used pairs (6, 8) 4 £6
141 -^-0 Id., Id., 21., 4d., the collection of unused and u sed  sh ad es, good to fine

copies (4, 5, 6, 7) 23 £15
142 Od. green, three fine o.g. shades, some a little heavily hinged (8) 3 £5
143 Q  6d. 4 fine used shades, clear cancels (8) 4 £5
144 1/- m agenta, block of 4, sligh tly  creased  and heavily  h inged , rare, o.g.

(9) 4 £15
145 -fa 1/-, pair and 2 singles, slightly different shades, heavily hinged, o.g. (9) 4 £6
146 1/-, three fine used shades (9) 3 £5

1882 Surchs.
147 -£• Id. in black on bisected Id., pair, unused (10) 2 £4
148 O  Id. in black on bisected Id., pair on small piece, fine used (10) 2 £5
149 O  Id. on bisected Id. pair, w ith  scarce “A l l ” (St. Lucia cancel), w ith  B .P.A .

Certificate, a very desirable item  (Photo) (10) 2 £10
150 0  Id. on half of Id., tw o blocks of 8 used on sm a ll p iece, rare in  so  large a

block, one or tw o sligh t age sta ins, fine used, an attractive item  (see  
Colour Plate) (11) 10 £25

151 k  Id. in red on bisected Id., block of 8, fine o.g. and scarce in  so large a block
(Photo) ( 1 1 ) s  £10

152 k O  id . in red on half Id., o.g. and used pairs, fine (11) £4
153 * 0  -Jd. in black on half Id., 2 unused and 2 used, ’d. in ied on half Id., 2 o.g., one ,

showing trace of shift; also used (10, 11) 7 £6

1883 Surchs.

151 k  id - in black on half Id., reading up, pair, fine o.g. (14) 2 £4
155 -yt" D itto , a  similar pair, reading up, fine o.g. (14) 2 £4
156 -fc Id. on Id., 4 copies, slightly different shades, one reading up, some tropicalised

(14) 4 £4
12
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DOM INICA  

1883 S lirchs .— continued
Lei Valuation
157 Q  Id. in  b lack on half Id. reading up, fine used  b lock of 8 on reg istered  p iece,

very  rare, one stam p ju st a little  torn  (see Colour P late) (14) 8 £20
158 O  id . on half Id., reading up, fine used pair (14) 2 £3

1883-84 W m k. Crown CA
159 i f  id ., 2Id., fine o.g. pairs (15, 16) 4 £6
160 i f  2Id., 2 fine o.g. shades (16) 2 £4
161 ifZ ^  id-, block of 4 and 2 singles unused or o.g.; also used pair and 2 singles, 2 Id.

used pair and 2 singles (15, 16) 14 £5/10
162 Q  i d - used as 6d., a fine exam ple of th is scarce stam p. D uring a sh ortage of

6d. stam p s the id . o live-yellow  w as surchd. in  b lack  w ith  a crow ned  
circle Paid stam p and the face value raised  to  6d. (Photo) 1 £7

1886 Surchs.

S I 03 i f  id . on 0d., block of 4 with "broken bar” variety, Id . on 1/-, two blocks of 4, one
with “broken E ” , the other w ith "dropped Y ” variety, fine o.g. (17, 19 var.) 12 £8

164 i f  D itto, id . on 6d. green, a brillian t o .g . b lock  of 12, rare in so large a block, 
nicely centred, one or two stam ps showing slight smudges of printing ink 
caused during production, an attractive item (17) 12 £10

165 i f Z j  id . on 6d. and Id. on 1/-, the collection of surchs., including "broken b a r” ,
"spaced letters", etc., including 2 o.g. pairs (17, 19 var.) 15 £5

166 2  Id. on 6d., 4 cop ies u sed  w ith  1886 Id. and Leeward Islan d s Key P la te  id .
(2), 2 ld ., on cover to  G erm any, a ll cancelled w ith  “A07” k iller , cover  
also  bears oval red London R egistered  m ark , and M unich receiv ing  
date, a scarce cover (Photo) Cover 1 £20

167 ~kZs T he collection , includ ing id . b locks of 12 and 4, o .g ., Id . o .g . and used
shades, 4d. control b lock of 12, o.g., etc. (20-22, incl. 22a) 48 £12

168 i f  46. grey, variety im perf., tw o m inute specks on face, superb o .g ., w ith
good m arg in s (Photo) (22 var.) 1 £10

1887-88 W m k. CA, Perf. 14

169 i f  Id. rose, block of 4, Id. deep carmine, block of 6, 21d. and 6d., blocks of 4, fine
o.g. (23-25) 18 £6

170 i f  Id., 21d._ 6d., the collection including o.g. and used shades; also pairs
(23-25) 18 £3

171 i f  1 -  dull m agenta, superb o.g. control block of 4, very rare (see Colour
P late) (26) 4 £50

172 i f  1/- dull m agenta , heavily  hinged, o.g., cat. £15 (Photo) (26) 1 £5
173 i f  1 -  dull magenta, slightly different shade from previous, faintly tropicalised, o.g.,

cat. £15 (26) 1 £6
174 O  1 /' dull m agenta, a fine used copy of th is scarce stam p (Photo) (26) 1 £15

1903 W mk. Crown CC

175 P  D ie P roof in  b lack on card of 2d. fram e; also the centre, both inscribed
before hardening Item s 2 £15

176 i f  Id. to  5/-, fine o.g., some a little heavily hinged, cat. £15/8/- (27-36) 10 £7
177 i f  5/- black and brown, fine o.g., cat. £7 (36) 1 £4

14



DOMINICA

1907- 8 W mk. MCA
_ _ q * - . . . Valuation
178 ★  2d - to  5/- (two shades), one a little rubbed), fine o.g., cat. £22/ 8/- (37-46) 11 £10
179 O  5/- black and brown, superb used on small piece, cat. £6 (46) 1 £3/10
180 O 5/- black and brown, a fine used block of 4 on large piece, nice clear cancels

and very fresh colour, rare in  used block (Photo) (46) 4 £18

1908- 19 W mk. MCA
181 ★  id . to 2 / - all shades, 5 /- two shades; also W ar Tax, cat. £12/ 10/- (47-59) £5

v  182 5/- red and green on yellow , control block of 4, som e s ligh t gum  creases,
superb o.g., cat. £17 (54) 4 £11

183 (x] 5/-, control copy used on registered cover (54) C over 1 £3

* 1921 W mk. Script
184 P  D ie Proof in  black of the l id . fram e; also vignette, both inscribed before

hardening Items 2 £15
185 -fa id . to 2/6; also MCA 2/6, superb o.g. (62-70) 9 £3

1923-27
186 -fa id . to  £1, all both MCA and Script wmks.; also 1927-33 Id. to 3d., superb o.g.

(71-91) 21 £8
187 £1 black and purple on red, superb control corner block of 4, one or two

very sligh t gum  creases, o.g., cat. £32 (Photo) (87) 4 £18
188 O  £1 black and purple on red, a scarce used control block of 4, very rare used,

w ith  nice centred C.D.S. (Photo) (87) 4 £24

1935-53
189 The collection, including 1938-47 id . to  10/-, Silver Wedding set; 1951 1c. to

$2.40; 1954 lc. to S2.40, etc., o.g. 76 £4

P osta l F iscals
190 -frO  The collection, including 1879 w m k. CC; also a fine exam ple of the Id.

bisected on cover, w hich is  very scarce and other interesting item s, a 
valuable lo t 7 £20

Specim ens
191 The fine collection, including 1886-88 id . to 6d. orange; 1908 19 2 /-; 1921,

w m k. MCA, 2/6; also Script id . to 2/6; 1922-27 values to £1; also later 
perforation specim ens, including Jubilee, K.G. VI set to 10/-, etc. 48 £15

! P ostm arks
192 O  Tlie interesting and valuable collection in album , com prising a large range

from  1883, including scarce types of the C.D.S., early strikes of M ahaut 
I M arigot, P ortsm outh, R osalie, St. Joseph; also scarce m anuscript

cancellation of V eillecase and W esley, rare Paquebot and other cancels
221 £35

193 Q  1886 Id. on 1/- w ith  scarce m anuscript cancel of W esley 25.8.86, a very
good copy of th is rare cancel (Photo) 1 £10

194 Q 1887 Id. lilac w ith  the scarce m anuscript cancellation of Vieille Case, a fine
used copy of th is scarce cancel (Photo) 1 £10
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LEEWARD ISLANDS  

1890 W mk. Crown CA
jjr* Valuation
195 -*• Id. to  5/-; also 1902 Id. on 4d., 6d., 7d., line o.g. (1-8, 17-19) 11 £3/5
196 -Jc Id. to  5/-, single set; also Id. to  7d. in blocks of 4; 1902 surchs. in blocks of 4 and

singles, etc., o.g., cat. £19/16/- 57 £8
197 "3 An extensive used range of th is issu e  from  Id. to 5 /-, includ ing pairs and

strips of the low er values, a ll specially  selected  for their p m ks. o f the  
various Islands of the group; and som e m o st a ttractive b locks of 6, 
bearing “A91” pm ks.; a lso  Jubilee Id. to 6d. and 1/- fine used ; and the  
1902 Id. surchs. 139 £40 <

1897 D iam ond Jubilee

198 Id . to 5 latter rather heavy h inges but an attractive set, o .g ., cat. £59
(Photo for 5 /-) (9-16) S £35 <:

1902 Surchs.

199 A splendid specialised range of the three Id. surchs. w ith m int blocks of 4 and
singles; also pairs and singles showing the variety  " ta ll narrow  0” and other 
printing varieties (17—19) 50 £6

1902 Edward, W m k. CA

200 -fa Id. to  5 '-, in superb horizontal pairs, o.g., cat. £11/6/- (22-30) IS  £5
261 ★  Id. to 5 - and various duplicates to  1/-; also blocks of 4 of Id ., Id., 2d., 6d. and

5'-, fine o.g., cat. £18 (22-30) 35 £8

1905-8 W m k. MCA

202 -fa Id. to  I/- (except 2Id.); 1907-11 ]d. to 5/-, fine o.g., cat. £10/10/-
(betw. 31-47) 17 £4/15

203 A  range of th is issu e  w ith  good m in t and used, includ ing b locks of various
values of the form er, attractive pm ks. in  the latter, cat. £27/15/-

(31-37) 43 £18

1907-11

204 A  fine range of th is issu e  w ith  b locks of 4 of m o st values to  1/- and various
sin g les, 2 6, 5 /-; and used, including blocks of the low er va lu es w ith  
m any in teresting pm ks., w ith  2/6 (3), 5/- (2) (39-47) 96 £16

1912-22 K.G. V, W mk. MCA

205 -fa id . to  5/- complete with all shades (except id ., S.G. 49), superb o.g., cat. £14
(betw. 48-62b) 23 £5

206 A  fine specialised  duplicated range of th is issu e , including 18 cop ies of the
5 - o.g. and tw o fine used; the range including blocks for m o st values  
and sin g les, w ith  various shades and scarcer papers, etc.

(betw . 48-62b) 154 £15
1921-32 W mk. Script

207 *  id . to  5/- with all Dies, etc.; 1922-32, colour changes, Id. to 3d. complete, fine
o.g., cat. £12/13/- (63-83) 30 £4/10

208 ★ O  A  superb duplicated range of th is issu e  w ith  blocks and sin g les  to 4/- o.g.,
5 - ;  a lso  used values to 5 / - ; and a sim ilar  range of the 1922-32 colour  
changes, cat. over £65 (betw . 63-83) 191 £25
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LEEWARD ISLANDS  

1928
Valuation

209 -jc 10/-, £1, superb o.g.; also Jubilee and Coronation sets (84-92) 9 £6
210 10/-, £1, 2 copies, one m arginal, sh ow in g  slig h tly  different shades, fine

o.g., cat. £18 (84-85) 3 £10
211 O  10/-, £1, 2 good copies, one used in  Antigua, the other St. Christopher, cat. £12/5/-

(84-85) 2 £8
1938-51 King G eorge VI

212 -A" id . to £1, com plete w ith  a ll shades, superb o.g. 29 £12
213 -fa 1/- the scarce black and grey on em erald , superb block of 4, o .g ., cat.

£20 p lus (101b) 4 £10
N 214 -fa £1 brow n-purple and black on red, fine o.g., cat. £18 (105) 1 £8

215 -fa A  fine m ain ly  m in t study of the prin tings and shades w ith  b locks, w ith
dates of prin tings, and sin g les , including 1/- grey and black on em erald  
in  b lock of 4, and including 5/- (17), 10/- (15), £1 (25), fine o .g .; a lso  £1  
5 used copies, includ ing varieties, £1 block of 4 w ith  scro ll variety

272 £60-£65
216 tItO  A collection of the Commemorative issues from 1935, w ith Jubilee and 1937

Coronation sets in blocks of 4 and m int and used singles, Wedding and U.P.U.
sets in blocks, etc., including a number of interesting cancels 152 £7

1954 Queen E lizabeth
217 ic . to  $4.80, sin g le  set; a lso  in  b locks of 4, fine o.g. (116-131) 79 £10

P ostm arks
218 O  A fine collection  of the is su es  from  1890 to 1951, specially  selected  and

w ritten  up according to their pm ks., show ing attractive str ik es of 
a lm o st every Island in  the group 190 £18

219 O  A nother range of pm ks. on the Edward is su es  of 1902 w ith  values from  Id.
to  5/- and includ ing m any attractive str ik es; also a range of K.G. V w ith  
values to 3/- 95 £15

M O N TSER R AT

G.B. U sed  in  M ontserrat “A08”
220 O  1657 Id. rose-red , fine copy, centred slig h tly  to bottom  w ith  very clear

strike a lm ost com plete (Z580) 1 £8
221 O  D itto, 6d. lilac, fine copy w ith  n ice clear strike, off centred to  bottom , a

scarce stam p (Z582) 1 £10
1876 W m k. CC, Perf. 14

222 Id. red, brillian t o.g. b lock of 35, very w ell centred, u su a l one or tw o
gum  creases, ex trem ely  rare in  so large a b lock (1) 35 £100

223 Id. pair w ith variety  “m isp laced  ovpt.”, fine example, a little heavily hinged
(Photo) 2 £8

224 O  Id. red, block of 4 w ith variety  "wmk. reversed” , superb o.g. (1 var.) 4 £4
225 O  Id- bisected  d iagonally on piece with two Id., nicely tied (Photo) (la) 3 £10
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M ONTSERRAT

1876 W m k. CC, Perf. 14—continued
j j£  Valuation
226 O  Id- b isected  vertically  in pair with normal id. and another Id. on piece, nicely

tied, scarce Ua) 3 £10
227 Z  Id. b isected , used w ith  Id. on cover to D om inica, a fine exam ple, w ell tied

and w ith  D om inica and M ontserrat C.D.S., an attractive and scarce  
cover (Photo) ( la ) Cover 1 £20

228 Z  A nother interesting cover franked w ith  5 b isected  Id., com p risin g  a
vertical strip  of 3 and pair, a ll w e ll tied  w ith  “A08” str ik es, a very  
exceptional item , cat. £200 (see Colour P late) ( la ) Cover 1 £60

229 Q  Id., error “inverted S ”, superb w ell centred used  copy w ith  lig h t cancel,
2 perfs. slightly  blunt at top, rare, cat. £70 (see Colour P late) ( lb ) 1 £45

230 6d. green, 3 fine o.g. copies, including one with re-en try  No. 1 (No. 26 on sheet),
o.g. (2) 3 £9

231 6d. green, superb corner m arginal block of 4, very fresh  colour, fu ll o.g.,
with usual faint gum creases, scarce block (Photo) (2) 4 £10

232 Z  b isected, used w ith  21d. on cover to St. K itts, a very fine exam ple
of th is rarity, n icely tied and w ith  St. K itts and M ontserrat C.D.S., 
w ith  R .P .S. Certificate stating  “that the pm k. is  genuine but the  
com m ittee expresses no opinion of the official sta tu s of th is sp lit”
(see Colour Plate) (2a) Cover 1 £75

233 -jf 6d. green, variety “inverted S”, superb unused exam ple w ith  R .P .S .
Certificate (1946) (see Colour Plate) (2b) 1 £50

234 Q  6d. green, error “inverted S” , lightly  cancelled, w ell centred, one or tw o
perfs. a little blunt, w ith  R .P.S. Certificate (1944), cat. £80 (see Colour 
Plate) (2b) 1 £50

235 -fa 6d. b lue-green , brilliant m arginal o.g. block of 4, ex trem ely  fresh  
colour, very w ell centred for these stam ps, usual faint gu m  crea s­
ing, superb, w ith  R .P.S. Certificate (1961) (see Colour P late) (3) 4 £225

236 -fa 6d. blue-green, the rare shade, superb o.g. exam ple, w ell centred for th is
stam p, brilliant colour, rather heavily hinged, cat. £45 (P hoto) (3) 1 £25

£37 -fcO Th- remainder of this issue, including Id. (2), o.g.; also used pair and 2 singles;
Od. 4 used singles, including red cancel (1-3) 10 £10

1880 Wmk. CC, Perf. 14
238 2id. red-brown, fine o.g., heavily hinged, cat. £15 14) 1 £6
239 ★ O  2 Jd. red-brown, o.g. and used copies, former very faint thinning (4) 2 £7
240 21d. red-brow n, im perf. im prim ature, fine unused exam ple (Photo) (4) 1 £7
£41 ★  4d. blue, block of 4, fine o.g., very faint gum  creases (Photo) (5) 4 £10
242 4d. blue, unused; also 3 fine used (5) 4 £0

1884-85 Wmk. CA, Perf. 14
243 id .. Id. red, superb o.g., blocks of 4 (0, 7) 8 £3
244 *  Id. red, error “inverted S”, superb o.g., rather heavily  hinged, w ith  R .P .S.

Certificate (1957), cat. £75 (see Colour Plate) (7a) 1 £45
18
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M O N TSER R AT

1884-85 W m k. CA, Perf. 14— continued
Jr- Valuation
245 O  Id . rose-red, superb used  strip  of 4, scarce in strip  (8) 4 £4
240 Q  Id. rose-red, bisected and used as Id. w ith two other Id. on piece, sold “as is”

(8a) £5
247 -fa 2.'.d. red-brow n, an exceptionally  fresh  m arg in a l b lock of 4, superb o.g.

(Photo) (9) 4 £20
248 0 ' 2Id. red-brown and 4d. blue, both fine used (9, 11) 2 £12
249 -fa 4d. blue, fine unused w ith  R .P.S. C ertificate Q950) (Photo) (11) 1 £50
250 Q  4d. blue, superb ligh tly  cancelled used  copy, cat. £20 (Photo) (11) 1 £10
251 0  4d. blue, another superb ligh tly  cancelled used  copy, cat. £20 (Photo) (11) 1 £10
252 - ^ 0  The rem ainder of th is issue, comprising Id . unused (5), used (6), Id . unused, four

shades; also one with re-entry, used pair and shades; also re-entry, 2 id . red- 
brown (2), 4d. o.g. block of 4, etc. (betw. 6-12) 39 £20

1884 W m k. CA, Perf. 12

253 -ŷ  Id. red, fine b lock of 15, including tw o w ith  re-en tr ies , very  fresh  colour,
som e stam ps a little  age stained , fa in t gu m  creases, fu ll o .g . and rare  
block (13) 15 £30

254 *  0  Id. red, 2 o.g. shades and 2 used, mostly fine (13) 4 £6
255 0  D itto, Id., error “inverted S ” , slight closed tears a t top (Photo) (13a) 1 £35

256 /•/ Id. red, b isected , 5 cop ies on front of cover to D om inica, ex trem ely  
scarce, cover w ith  a few  clim atic  sta in s, so m e ju s t touch ing  
stam ps, a rare p iece, cat. £250 p lus (see Colour P late)

(13b) Cover 1 £100

257 >  Id. b isected  and used  as Id. on cover to D om inica, n icely  tied , w ith  R .P .S .
Certificate stating  “that it  is  genuine ph ilatelic cover” , cat. £50

(13b) Cover 1 £25
258 0  Id. bisected and used as Id . on small piece, a fine example (P h o to ) (13b) 1 £8

1903 W mk. CA, Perf. 14
259 -yir id . to  2/0, including shades of Gd. and 2/-, mostly fine o.g. (14-22) 13 £3/10
260 Jd., Id., 2d., 2 id ., 6d„ 1/-, superb o.g. blocks of 4 (betw. 14-20) 24 £7
261 -fa 5/- black and scarlet, fine o.g., cat. £10 (23) 1 £5
262 51- black and scarlet, another fine o.g. copy, cat. £10 (23) 1 £5
203 P  D ie Proof of the 5/- in black on card, inscribed "before hardening 10.MAR.03”

Item  1 £8
204 P  D ie P roof of the head of the 5/- in black on card inscribed before hardening

il.F E .03  Item  2 £8

1903-8 W mk. MCA

205 Id. to 5'-, some shades, heavily hinged, one or two age stains, o.g. (24-33) 12 £9
200 -fa id  , Id., 2d., 3d., two shades, 0d., 1/-, blocks of 4, including controls, fine o.g.

(betw. 24-30) 28 £9
267 *  2/6 green and black, control corner block of 4, superb o.g. (32) £6
208 0  5 - black arid red, 2 fine used copies on large registered piece, cat. £10 (33) 2 £10
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M ONTSERRAT  

1908-13 W mk. MCA
n'nn i . , Valuation
269 -*■ Jd. to  5/-, including shades, fine o.g. (35-47) 15 £5
210 id .. Id., 2d., 2-.)d., 3d. on yellow; also white back, 6d., 1/- in blocks of 4, all except

one w ith controls, superb o.g. (betw. 35-44) 32 £5
271 O  5/" re(l  and green on yellow, superb used pair, cat. £7 (47) 2 £4
272 -fa 5/- red and green on yellow, o.g.; also various Specimens, including K.G.V, etc.

(47, etc.) 9 £3/10

1914 W mk. MCA

j 273 5/- red and green on yellow, superb o.g., cat. £8 (48) 1 £4/10
274 O  5/- red and green on yellow, superb used copy on small piece, cat. £9 (48) 1 £5

|  275 5/- red and green on yellow , block of 4, superb o.g., rather scarce in  block
(48) 4 £18

1916-29 W mk. MCA

276 *  The collection of these issues, including 1916-23 id . to 5/-, shades; W ar Stamps,
1922-29 id . to 5/- with shades, etc. (betw. 50-83) 45 £6

1922-29 W mk. Scrip t CA

277 *  6d., If-, 2/-, 3/-, 4/-, blocks of 4, fine o.g. (betw. 77-82) 20 £6

1932 Tercentenary
278 -ŷ  id . to 5 /-, superb o.g. £8

1935-51

279 i c  The collection, including 1938-48, perf. 13, id . to  £1 with shades of 2/6 and 10/-,
perf. 14 id . to  5/-, including shades; 1951 lc. to  §4.80, etc., o.g.

(betw. 94-135) 65 £7

1953-58

280 +  ic . to  $4.80, including both $4.80, o.g. (136a, etc.) 23 £7/10

A irm ail

281 Kisgg 1931 Feb., M ontserrat-St. K itts, first flight, scarce cover Cover 1 £3

P ostm arks

f 282 O T he in teresting collection, including first types and other early issu es
I show ing  “A08” strikes and C.D.S., later issu es w ith  “P osted  on B oard”
if1 and other in teresting  cancels 57 £12
vF .

END OF FIR ST  DAY’S SALE  
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Sale 4545

Continuation o f Sale 
FRIDAY, FEBRUARY i5th, 1963

at 2 p.m.

N EV IS

Stam ps of G.B. U sed  in  N ev is  “A09”
Let Valuation
283 0  1 s.j7 Id. rose-red, fine used w ith nice clear cancel (P h o to ) (Z584) 1 £10
284 0  185(5 (id. lilac, well centred, one perf. a  little b lun t (Z587) 1 £5/10
285 > ; D itto, 6d. lilac on cover to London, adhesive obliterated  “A09” and stam p

fixed over crow ned circle “Paid at N ev is”, receiv ing  C.D.S. London  
Feb. 1. I860, backstam ped C.D.S. N evis Jan. 15. 1860 (Z587) Cover 1 £15

1861 B lued P aper
2SG Id. dull rose, two unused shades, few perfs. a little ragged (1) 2 £8
287 4d. rose, good colour, few perfs. a  little ragged, p a rt o.g., cat. £30 (Photo) (2) 1 £9
288 (id. grey-lilac, fine unused copy, some perfs. as usual a little  ragged, cat. £25

(Photo) (3) 1 £6
1861 G reyish  Paper

289 -fc- The unused collection  of shades, Id. (5), 4d. (3), 6d. (4), 1/- (3), some w ith a
few perfs. ragged bu t mostly very good copies for these difficult stam ps, including 
part o.g. (5-8) 15 £20

290 0  Id., 4d. three shades, (id., good to  fine used copies (5, 6, 7) 5 £6
291 1 - the com plete unused range of the 12 typ es (except N o. 4), a ll of good

appearance, som e w ith  traces of o.g. and one w ith  one or tw o perfs. a 
little  blunt, an in teresting  and valuable lo t (8) 11 £70

292 P  Plate Proof of 1/- of 1801 in green; also printings from the plate after withdrawal
of issue, comprising, on th in  wove paper. Id., 4d. orange, 4d. blue, 6d., 1/-
and 4d. orange with comer sheet margin, on card 0d., an attractive lot Item s 8 £10

1866 W hite Paper
293 -fc- Id. pale red, pane of 12, very fresh  colour, one stam p torn and some perfs.

blunt, slight gum creases and heavily hinged, scarce (9) 12 £15
294 4d. deep orange, pane of 12, very fresh  colour, one or tw o perfs. a little

ragged and slig h t age sta ins on back, a  very scarce and attractive  
item  (12) 12 £25

295 Q  4d. deep orange, scarce used pair, one or two perfs. a  little b lun t (12) 2 £4
290 >  R are cover to U .S.A ., franked w ith  4d. orange-yellow  stam p cancelled w ith

“A09” and cover bearing “Paid at N ev is” crowned circle; a lso  scarce  
“Steam sh ip  10. N ov. 22”, backstam ped N evis and St. T hom as, and 
rectangular cachet, stam p has been affixed near edge of cover but 
undam aged, a very desirable item  (see Colour P late) (12) Cover 1 £00

297 > , A nother attractive and rare cover franked w ith  4d. to N ew  York, tied w ith
“A09”, cover bearing N ew  York surch. “N ew  York U .S. currency 21 
Due 10” ; a lso  N evis C.D.S., a rare item  (see Colour P late) (12) Cover 1 £40
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NEVIS

1866 W hite Paper— continued
Lot ir i i ’, . . ,  Valuation
298 x  1/- b lu e-green , a large copy show ing portion of adjoining stam p at bottom ,

fine unused (Photo) ( 13) j  £5
299 -fa D itto, 1/- yellow -green , brilliant m arginal pair in  really  exceptional

condition, o.g. (see Colour Plate) (14) 2 £60
300 1/- yellow -green , im m aculate o.g. copy, very fresh and full o.g., one or tw o

perfs. a little  blunt, an extrem ely  rare stam p, cat. £50 (see Colour 
p la te ) (14) j  £25

301 O  V" yellow -green , a very fine fresh looking used copy (Photo) (14) 1 £6
' 302 O  !/■ yellow -green , on laid paper, s ligh t thin and com er  perf. b lunt but a

good exam ple of th is rare rarity, cat. £500 (Photo) (14a) 1 £90
303 tAtO  T he collection  of th is issue, com prising  Id. unused, shades (4), used,

B  various plate positions (8), 4d. 2 unused and 4 used  shades, including
one very pale orange, 1/- pale yellow -green  shade, unused; a lso  4 used  
in  the b lue-green  group, good to fine copies throughout

(betw . 9-14) 23 £30
304 P  1861-66 Proofs of the com plete plate of 4d. in lilac-grey and 6d. in orange (the

colour of the issued 4d.), on card, good condition, scarce Item s 24 £10

1876 Lithographed
305 Id. pale rose-red , pane of 12 com plete w ith  m arg in s, show ing four re ­

touches (N os. 1, 3, 9, 12 on sheet); also the variety “flaw on d ress”, an 
exceptional pane, very fresh o.g. w ith  usual sligh t gum  creases (15) 12 £28

306 Id. pale rose-red, complete pane of 12 with margins, one or two faint gum creases,
w ith retouches, superb o.g. (15) 12 £8

307 Id. pale rose-red. Id. deep rose-red, fine o.g. pairs (15, 16) 4 £4
308 -faO  Id., the collection  of shades, including pale rose-red unused and four used shades,

deep rose-red unused ;2), used pair and 4 singles, vermilion unused and 5 used
shades, good to  fine (15-17) 19 £14

309 Id. deep rose-red , pane of 12 w ith  m arg in s com plete except along top,
show ing one re-touch, a little  heavily hinged, o.g. (16) 12 £15

310 Id. verm ilion -red , pane of 12 com plete w ith  m argins, one stam p w ith
broken fram e, very fresh  colour, fine o.g. (17) 12 £15

311 O  Id. vermilion, bisected and used as Id. with 2 copies of the 1882 Id. mauve, on
large piece with Dominica and Nevis C.D.S. (17, 25) 3 £8

312 4d. orange-yellow , com er  m arginal block of 4, very fresh, superb o.g. (see
Colour P late) (18) 4 £40

313 4d. orange-yellow, copy with half of sheet margin a t top, very fresh, centred to
left, heavily hinged, o.g. (18) J  £5

f 314 ★  4d. orange-yellow, another superb well centred o.g. copy (18) 1 £5
315 O  4d. orange-yellow, two slightly different shades, fine used (18) 2 £4

I 316 4d. orange-yellow , used  on cover to N ew  York, cover bearing N evis C.D.S.
I on front “A p.11.78” ; also “Paid A ll” and A rrival C.D.S. at N ew  York

on back together w ith  St. T hom as tran sit stam p, a rare cover
(18) Cover 1 £20

317 4d. orange-yellow , vertical strip  of 3 (N os. on sheet 2, 5, 8) show ing
variety “im perf. horizontally”, an extrem ely rare strip , very fresh  
colour, large part o.g., excessively  rare and one of the gem s in  
the sa le  (see Colour P late) (18a) 3 £225
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NEVIS

1876 L ithographed—continued
jj-j* Valuation
318 6d. grey, pair, rare in  m u ltip les, rather heavily  h inged, fine o.g. (Photo)

(19) 2 £16
319 6d. grey, w e ll centred, one or two peris, a little  blunt, fine o.g. (Photo) (19) 1 £5
320 -jr 1 pale green, 1/- deep green, la tte r two slightly different shades, all superb o.g.

(20, 21) 3 £6/10
321 1'- pale green, com plete  pane of 12 w ith  sh eet m argin , show ing  “No. 9

crossed  lin es on h ill” variety, very fresh colour, som e stam p s a little
off centre and w ith  s lig h t age sta in s, a rare sh eet (20, c) 12 £35

322 1 -  w ith  variety  “crossed  lines on h ill”, superb w e ll centred fresh  looking
copy, a little  heavily hinged (Photo) (20c) 1 £8/10

323 1, - deep green, pane of 12 w ith  com plete  sh eet m argin , w ith  “N o. 9 stam p
sh ow in g  traces of crossed  lin es” , a rare sheet, very fresh  colour, sligh tly
off centre in  p laces, fu ll o .g . and heavily  h inged in  p laces (21) 12 £38

324 •jc'Z Kemainder of th is issue, comprising 4d. unused (2), 6d. unused, 1/- pale green
2 unused, 1/- deep green, unused and used, fair to fine (betw. 18-21) 7 £10

1873 Perf. I l l

325 Id. verm ilion -red , pane of 12 com plete  w ith  sh eet m argin , fresh  colour,
superb o .g . (22) 12 £20

326 Id. vermilion-red, o.g. pair; also 2 unused singles (22) 4 £3
327 -fc Id. imperf. corner marginal pair, very fresh, superb o.g. (22b) 2 £6

1879-80 W m k. CC

328 -^ -0  Id., 3 unused and 2 used shades, 21d. 3 unused or o.g. and 1 used (23, 24) 9 £8
329 Q  Id., bisected and used as Id . w ith 2 other Id. on small piece, well tied  (Photo)

(23a) 3 £8

1882 W m k. CA, Perf. 14

330 -^ -0  Id. block of 4 and 2 singles, o.g. or unused; also 2 used shades and Id. 2 bisected
halves on piece (25, a) 10 £8

331 0  Id. bisected diagonally and used on piece w ith 2 Id .; also Id. Revenue stam p
bisected and used on piece w ith 2 Id. (25, a, etc.) 0 £6

332 2£d„ 4d„ fine o.g. (26, 27) 2 £4
333 2 ’d. creased, 4d. three shades, 2 o.g. copies, one w ith slight m ark on face, the other

unused (26, 27) 4 £6
334 0  2 Id. three shades, 4d. two shades, fine used (26, 27) 5 £4/10

1883 Surcharges

335 0  Id. on h a lf Id. lilac-m au ve, v io let surch ., b lock of 4, on large p iece, an
attractive item  (Photo) (28) 4 £8

330 >  Id. on half Id ., b lack surch ., fine used  on cover w ith  St. K itts and N evis
C .D.S. (29) Cover 1 £10

337 0  Jd. on half Id., black surch., vertical pair, well tied on piece (29) 2 £3
338 0  Id. on half Id., violet surch., 'd . on half Id., black surch., 3 copies of each on

pieces (28, 29) G £6
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NEVIS

1885-86 P rovisional O bliteration
D uring 1885 and early 1886 there w as a shortage of 6d. stam p s. B oth  Id. 

green and Id. rose w ere surcharged in b lack w ith  the crow ned circle  
Paid  s ta m p ; their  face value w as thus raised  to 6d.

339 o  show ing clear strike of the Paid crowned circle, fine (Photo) 1 £6
340 O  Id- w ith  crow ned circle Paid cancel, a good exam ple (Photo) 1 £6

1883-90 W mk. CA
341 -k  6d. green, superb o.g. copy, very fresh looking, cat. £12 (Photo) (34) 1 £6

F iscals used for P ostage
342 The collection, including 1882 Id. two shades; also re-touch, 1/- unused, second

. type Id., 4d., 6d., unused and used of each, etc. 17 £4
343 -frO  Cd. chestnut, corner control block of 4, superb o.g.; also fine used block of 4

(35) 8 £7
344 1/- pale violet, block of 4, superb o.g., brilliant colour, rare thus, a little

heavily  hinged (36) 4 £15
345 [X] 1/- pale v io let, fine used on cover to Channel Islands w ith R .P.S. Certificate

(1928), a very fine exam ple of an extrem ely  rare cover, w ith  Jersey  and 
Southam pton backstam ps (see Colour P late) (36) Cover 1 £40

346 -^ O  T he collection  of th is issu e, including Id. superb block of 6, o.g. and used shades,
Id. two blocks of 6, o.g. and used shades, 21d. 4 o.g. and 2 used shades, 4d.
4 o.g. and 8 used shades, including “unclaimed” cancel, 6d. green, unused, 6d.
chestnut, unused (2), used shades (2), 1/- unused (3), a  good lot

(betw. 30-36) 63 £15

ST. CHRISTOPHER  

G.B. U sed  in St. C hristopher “A12”
347 O  1857 4d. rose, few perfs. clipped a t right, nice central strike; also 6d. 2 copies,

one slightly creased, the other w ith perfs. clipped (Z601-602) 3 £8
348 O  1856 1/- green, superb exam ple w ith  clear a lm ost com plete strike, rare,

cat. £50 (Photo) (Z603) 1 £30
Proofs

349 P  1870 very rare D ie Proof in orange on card w ithout value (see Colour Plate)
Item  1 £50

350 P  A  sim ila r  rare D ie P roof in  green on card (see Colour P late) Item  1 £50
351 P  D itto, Die Proof in black w ithout value, inscribed before hardening, Jan .20.1870

'V Item  1 £10
352 P  Two similar Die Proofs mounted on card, one before hardening, the other after

hardening, dated Jan .21.1870 and Jan .22.1870 respectively Item s 2 £20

1870-76 W mk. CC, Perf. 121
353 Id. dull rose, two fine shades, Id. magenta, two shades. Id. pale magenta, fine o.g.

(1-3) 5 £5
354 Id. and 6d., the unused range of shades, comprising four of Id. and five of 6d.,

fair to  fine o.g. or unused (1-6) 9 £9
355 O  The used collection, comprising seven shades of Id. and 6d. paid; also 6d. shades,

interesting cancels, etc., good to fine (1-5) 13 £8
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ST . CHRISTOPHER  

1870-76 W m k. CC, Perf. 121— continued
L a  Valuation
356 Id. m agenta , w ell tied  on new spaper “T he L iberal” of M arch 1874, sen t to

London; stam p cancelled w ith  St. K itts C.D.S. and backstam ped St.
K itts AP.74, a very scarce printed m atter rate, both stam p and n ew s­
paper are in  a very good state  of preservation , the latter g iv ing in terest­
in g  reports of the is lan d ’s activ ities (see Front Cover) Cover 1 £25

357 P  Im perf. prin ter’s sam ple sheet of the Id. m agenta, each stam p with "can­
celled” in black, on thick wove paper (surfaced), a  rare item Sheet 1 £20

358 P A  sim ila r  prin ter’s sam p le  sh eet of the 6d. green, as before “cancelled” on
th ick  w ove paper (surfaced), rare Sheet 1 £20

359 Id. pale magenta, block of 4, very fresh, heavily hinged, fine o.g. (3) 4 £5
360 6d. green, block of 4, superb o .g., very fresh  colour (Photo) (4) 4 £18
361 2  6d. tied  on cover to U .S .A . w ith  N.Y. S team ship  cancel; a lso  St. K itts C .D .S.,

backstam ped St. K itts M R.27.71, and tran sit m ark  C.D.S. St. T hom as  
MR.28.71, a scarce and in terestin g  cover (Photo) (4) Cover 1 £25

1870-76 W m k CC, Perf. 14
362 -jc Id. magenta. Id. pale magenta, brillian t b locks of 4, one a little heavily hinged,

fine o.g. (6-7) 8 £14
363 Id. magenta. Id. pale magenta, four shades, o.g. (6-7) 4 £4
364 O  Id. magenta, pair and four shades, Id. pale magenta, four shades, fine used £5
365 O  Id. Pa'e magenta, bisected  and used  on sm a ll p iece, very scarce (sold “as is” )

(Photo) (6a) 1 £5
366 -fa 6d. green, pair and 4 singles, slightly different shades, o.g. or unused, good to fine

(8) 6 £5
367 C  6d., 2 pairs, shades and 3 singles, fine used (8) 7 £5
368 2  6d. vertical pair on cover to D em erara, stam p s cancelled w ith  circle and

bar, C.D.S. St. K itts MR.26.77, on back arrival C.D.S. G eorgetow n,
B ritish  Guiana AP.3.77, a scarce cover, one stam p and cover creased  
(Photo) (8) Cover 1 £20

369 -fa Various including wmk. CC, perf. 121, Id. three shades, wmk. CC, perf. 14, Id.
and 6d.; 1879, wmk. CC, perf. 14, 21d. and 4d.; 1882-90 values to  4d.; also
Specimens, o.g. or unused 13 £9

1879 W mk. CC, Perf. 14
370 21d. red-brow n, block of 4, very fresh colour, a little heavily  hinged, fine

o.g., a very rare block (Photo) (9) £25
371 * 0  2 id ., 4d. tw o unused shades of each (9-10) 4 £7
372 4d. blue, co m er  block of 4 w ith  “40”, one of the rarest b locks in St.

C hristopher, a little  heavily  hinged, brilliant and superb o.g. (see  
Colour P late) (10) 4 £35

373 2  4d. blue, a fine used copy on cover to N ew  York w ith  N ew  York backstam p
“N ew  York M A R.10.81”, a scarce rate (Photo) (10) Cover 1 £25

374 O  2£d. two shades, 4d. five shades, used, good to fine 7 £7

1882-90 W mk. CA, Perf. 14
375 -fa C om plete panes of 20 w ith  control and printer’s reference num bers of the

Jd., Id., 2 id ., 4d. pale grey, 4d. grey, all superb o.g., a valuable lot
(11, 13, 16, 18) 100 £25
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ST . CHRISTOPHER  

1882-90 W mk. CA, Perf. 14— continued
Lot Valuation
3;ii 7  Id. pair and sin g le  u sed  w ith  21d. on cover to England, sta m p s cancelled  

“A12” , cover bears C.D.S. St. K itts OC.24.89, backstam ped  receiving  
C.D.S. C olchester NO.9.89, an attractive cover (11, 16) Cover 1 £15

377 i f  Id. dull m agenta , centred a little  to  top, n ot very fresh  look ing but a fine
o.g. copy of th is excessively  rare stam p (see Colour P late) (12) 1 £30

378 i f  21d. pale red-brown, 2 Id. deep red-brown, one ra ther heavily hinged, o.g., cat.
’ £22 (14, 15) 2 £10/10

379 i f  21d. two similar shades, one o.g., the other unused (14, 15) 2 £8/10
380 i f  4d. blue, w ell centred and fine o.g., rather heavily  h inged , one or tw o perfs.

a little  short, a very scarce stam p (Photo) 1 £18

381 i f  6d. olive-brow n, com plete pane of 20 w ith  fu ll m arg in s and control, an
exceed ingly  rare and desirab le item  (S.L.) (19) 20 £200

382 i f  6d. o live-brow n, control strip  of 3, superb o.g., cat. £45 (see  C olour P late)
(19) 3 £30

383 i f  fid. olive-brown, superb o.g. (19) 1 £10
384 i f  Od. olive-brown, a similar copy, a little heavily hinged (19) 1 £8
385 i f  Od. olive-brown, two slightly different shades, one a little stained on back 2 £15
380 Q  0d. olive-brown, 1/- mauve, fine used 2 £8
387 i f  1 - pale m auve, superb o.g. (Photo) (20) 1 £9
388 i f  1 /- pale mauve, 1/- mauve, 1/- bright mauve, three d istin ct shades, superb o.g.

(20-21) 3 £18

389 i f  D itto, 1,/-b righ t m auve, com plete pane of 20 w ith  fu ll m arg in s, control
num bers, etc., b r illian t o.g. and extrem ely  rare (S.L .) (21) 20 £200

390 i f  1'- brigh t m auve, b rillian t m arg in a l block of 4, tw o stam p s w ith  gum  a
little  d isturbed, very rare in  block, o.g. (see Colour P late) (21) 4 £45

391 i f  1 - b r igh t m auve, co m er  control pair, superb o.g. (Photo) (21) 2 £20
392 i f  1 /-bright mauve, superb o.g. (21) 1 £9
393 O  1/- mauve, two fine used shades, slightly different 2 £9
394 i f 'Z  T he collection  of th is issu e , com p risin g  Jd., Id. carm in e-rose  and Id. dull

m agenta , 21d. blue, 4d. grey, 4d. blue, including m in t and used  blocks, 
a fine range of shades, cancels, etc. (betw . 11-18) 92 £35

1885 Surcharges
395 V; Id. on Id., an unsevered pair used  on cover w ith  1886 Id. and 4d. on 6d.,

a very attractive cover, stam p s cancelled w ith  “A12”, cover bears  
C.D.S. S t. K itts SE.28.86 and London R egistered  17. OC.86, back- 
stam ped  receiving C.D.S. H orsham  Station Office 17.16.86, a valuable  
piece (see Colour P late) (22, 24 ,25) Cover 1 £20

390 i f ' )  Id . on half Id., 2 unused copies; also an unsevered used pair and used single, etc.
(22, a) 0 £7

397 >  A rare com bination  cover, com prising  Jd. on half of Id ., strip  of 3 and 
p air  used  on cover w ith  Leeward Islands key plate Id. on 4d., Id. on  
6d. and Id. on 7d., an attractive and very rare item , backstam ped  
D om inica, 07 (see Colour P late) (22, b) Cover 1 £40
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ST . CHRISTOPHER  

1885 Surcharges— continued
nrfo i i .  .  i -  , Valuation
398 yc  ou. on half Id. carm ine-rose, block of 16, com prising 8 unsevered pairs,

b rillian t o.g., an exceptional piece (see Colour Plate) (22a) 16 £30
399 - k  id . on half Id., 2 unsevered pairs, slightly different shades, cat. £10 (22a) 4 £4
400 O  '2^. on  half Id., block of 4, com prising 2 unsevered pairs, fine used  (Photo)

(22a) 4 £10
401 id . on half Id. carm ine-rose, sheet of 20 show ing the com plete setting,

very  fresh  appearance, superb o.g. w ith  B .P.A . C ertificate, an exceptional 
ite«* (22a) 20 £70

402 -id. on half Id., error “surch. inverted”, fresh o.g. example from left-hand side
of stam p, cat. £20 (Photo) (22b) 1 £7

403 -fa id . on half Id., variety “inverted surch.”, block of 3, very rare, w ith R .P.S.
C ertificate (see Colour Plate) (22b) 3 £30

404 O  id . on half of Id., error “surch. double”, extrem ely  rare and unpriced, w ith
R .P .S . Certificate (1920) (Photo) (22c) 1 £30

405 tAtO  4d. on 6d. green, fine o.g. or unused shades, including one w ith "full stop after
Pence” ; also five used shades, including two with "full stop after Pence” , etc.

(23, a) 11 £15
1886 Surcharge

406 Id. on 6d. green, block of 4, superb o.g. (24) 4 £4
407 Id. on 6d., 4 o.g. and 3 used shades, fine copies, etc. (24) 8 £4
408 Id. on 6d. green, error surch. inverted, few  perfs. a little  blunt, otherw ise

fine o .g ., w ith  B.P.A . Certificate (1936) (Photo) (24a) 1 £35
409 4d. on 6d. green, block of 4, superb o.g., brilliant colour (Photo) (25) 4 £16
410 -^ O  4d. on 6d. green, 4 unused or o.g. shades, one showing very slight shift of surch.;

also 3 used shades, etc. (25) 8 £7
411 4d. on 6d., pair, including variety “no stop after D ”, very fresh colour and

superb, scarce in  pair (Photo) (25, a) 2 £10
412 4d. on 6d. green, error “surch. double”, one or tw o perfs. a little  blunt,

o therw ise a very fine exam ple of th is rarity, w ith  R .P.S. Certificate 
(1949), cat. £65 (Photo) (25b) 1 £40

413 O  4d. on 6d. green, error “surch. double” , fine used  w ith  R .P.S. Certificate,
a very  rare stam p (see Colour Plate) (25b) 1 £55

1887 Surcharges
414 Id on Id. dull green, superb o.g. b lock of 15, a little  clim atised , rare in

block (26) 15 £24
415 [x) Id. on Id. dull green, 2 pairs and single  on attractive cover to A ntigua,

n icely  tied  w ith  stam p cancelled “A12”, C.D.S. St. K itts JU.9.87 and 
C.D.S. A ntigua JU.10.87 (26) Cover 1 £15

416 -faO  Id. on ld „  4 o.g. or unused shades; also used copy, with “50” cancel, etc. (26) 6 £6
K'

1888 Surcharges
417 Id. on 2Jd. ultram arine, superb o.g. block of 6, scarce in block (28) 6 £15
418 *kO  Id . on 2-Jd., 5 o.g. and 2 used shades, etc., mostly very fine (28) 8 £7
419 g ]  Id . on 21 d. used with Leeward Islands plate id. and 2Jd. on cover to Canada,

stam ps cancelled by duplex type obliterator St. K itts NO. 10.98, backstamped 
transit m ark Halifax MS. Canada NO.30.98 and part of Toronto receiving 
mark, a very interesting item (28, etc.) Cover 1 £12
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ST . CHRISTOPHER  

1888 Surcharges— continued
Loi Valuation
420 2  Id. on 2Id., an attractive Internal cover w ith  St. K itts duplex cancel, Local

rate and scarce thus (28) Cover 1 £10

421 -jc Id. on 2.1d., error “surch. inverted”, b rillian t o .g . and superb, w ith
R .P.S. C ertificate (see Colour P late) (28a) 1 £275

P ostm ark s
422 Q  1870-76 Id. pale magenta, vertical strip  of 4 w ith scarce defaced “A rm y” in circle

cancel, this is the clearest pmk. of defaced Army th a t has been seen 4 £4
423 Q  The in teresting and valuable collection  of cancels, includ ing str ip s and

pairs, scarce str ik es, includ ing T ortola , tr ip le  bar in  circle “A rm y”, 
e tc .; also stam p s of Leeward Islands and A ntigua used  in St. C hristopher, 
including an in teresting  com bination  p iece of A ntigua first type Id. 
pair used  w ith  St. C hristopher Id. on 1882, etc. 31 £25

R evenue S tam ps U sed  for P ostage
424 The collection comprising an interesting range, including m int shades; also used

with 1883 Gd., 2 copies; 1885 used issues on pieces, etc. (R2, etc.) 26 £S

ST . K IT T S-N E V IS  
Proofs

425 P  1903 im perf. Colour T ria l of the id .  in purple and carmine on gummed wmkd.
paper (Photo) Item  1 £8

426 P  Ditto, a sim ila r  Colour T ria l of the id . in dull purple and deep green (the issued
colours) on gummed wmkd paper Item  1 £8

427 P  D itto , imperf. Colour Trial of the id . in green and violet on gummed wmkd paper
Item  1 £8

428 P  D itto, imperf. Colour Trial of the Id. in purple and orange on wmkd. paper (not
gummed) Item  1 £8

429 P  Ditto, imperf. Colour Trial of the Id. in grey and ultram arine (the issued colour of
the 21d.), slightly creased, on gummed wmkd. paper Item  1 £8

430 P  D itto, Colour Trial of the Id. in blue and olive-green, on gummed wmkd. paper,
slight crease Item  l £8

431 P  D itto, se t of D ie Proofs of the fram e show ing value, com p risin g  id ., Id.,
2d., 2 id ., 3d., 6d., 1/-, 2 /-, 2/6, 5 /-, a ll on cards and a ll excep t id . inscribed  
before hardening, a valuable se t of proofs Item  10 £50

1903-18
432 -fa The m int collection, including 1903 id . to  5/-; 1905-9 id . to  1/- with shades; 1907-

18 Id. to  5/- and a few later issues (1-26, etc.) 44 £7 *

1920-29
433 P  P late P roof in b lack on card of the £1, scarce (Photo) Item  1 £6
434 S Colour T ria l of the id . in blue and brow n, im perf., ungum m ed, ovptd.

Specim en  (Photo) Item  1 £5
435 -fa 1920 £1 purple and black on red, superb unm ounted, o.g. exam ple, cat.

£12 (Photo) (39) 1 £6/10
30
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ST . K IT T S-N E V IS  

1920-29— continued
Valuation

430 +  M int collection, including 1920-22 Id. to  10/-; 1921-27, wmk. Script, Id. to  2/6;
1922-29 Id. to 5, -, including shades, o.g., etc. (betw. 27-47c) 31 £6/10

437 P  1922 se t of D ie Proofs in  b lack on cards, com prising  the centre v ign ette  and
the fram e show ing values of Id., l id . ,  2d., 2 id ., 3d., 6d., 1/-, 2 /- , 2/6, 5 /-, 
m ostly  inscribed  “before str ik in g” but the v ignette  and Id. “before  
hardening” and a I ’d. “after str ik in g” , an exceptional se t Item s 11 £00

1923 T ercentenary
438 Id. to  £1, superb o.g. (Photo for £1) (48-60) 13 £45
439 P A rtist’s sketch  show ing the centre in  sep ia -w ash  and the fram e ph oto ­

graphically reproduced in  blue, a unique and very attractive item  (see  
Colour P late) Item  1 £00

440 P  T he se t of D ie Proofs in  b lack  on cards, com p risin g  the centre  
vignette and the fram e w ith  values of Id., Id., l id . ,  2d., 21d., 3d.,
6d., 1 2 -, 2 6, 5 /-, 10/-, £1, a very rare se t of proofs, the v ign ette
inscribed “before str ik in g” and the fram es “after str ik in g”

Item  14 £100

1935-58
441 The collection, including 1938-48 Id. to  £1 w ith shades and perfs.; 1952 lc . to

S4.80; Q.E. II values to §4.80, etc., fine o.g. 73 £10

P ostm arks
442 Q  C ollection of pm ks., includ ing (S.G . 14 and 20) in terestin g  entires, a large

range of cancels of the later is su es, m o stly  on p ieces; and L eew ard  
Islands used  in  St. K itts, and other in teresting  item s 101 £15

VIRG IN ISLANDS  

Proofs
443 P  1866 P roof from  transfer of the Id. in ligh t green, on card, an attractive

piece (Photo) Item  1 £10
444 P  Ditto, imperf. P late Proof of Id. in dark green, scarce (Photo) Item  1 £3
445 P  Ditto, com posite D ie P roof of the Id. and Od. in green, scarce Item  1 £9
440 P  D itto, P roof from  the transfer of the 6d. in  green on card, large margins

(Photo) Item  1 £5
447 P D itto, P late Proof of the 4d. in  red, on gum m ed paper, large m argins,

scarce (Photo) Item  1 £5
448 P  1807 08 D ie P roof of the 4d. in  green on thick paper, scarce (Photo) Item  1 £0
449 P Ditto, a similar Die Proof of the 4d. in  yellow  Item  1 £0
450 P  Ditto, a  similar Die Proof of the 4d. bu t in grey-lilac Item  1 £6
451 P  Ditto, Proof of the 4d. in lake-brown, a  little soiled Item  1 £5
452 P  Ditto, Proof of the 4d. in lake-brown on rose Item  1 £5
453 P  D itto, Proof of the 4d. in red Item  1 £5
454 P  Ditto, Proof of the 4d. in red on paper wmkd. 00, scarce Item  1 £0
455 P  Im perf. Colour Trials of Od. in blue and rose, very fresh Item s 2 £5
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VIRGIN ISLANDS

1866 N o W m k., Perf. 12 
W hite W ove Paper

. Valuation
456 y (  Id. green, block of 4, brilliant colour, heavily hinged, o.g. (1) 4 £7
457 * 0  Id., 3 unused shades; also used, fair to good copies (1, 2, 3) 4 £9
458 6d. rose, 6d. deep rose, few perfs. a little blunt, rather heavily hinged, o.g., cat.

£25 (3, 4) 2 £10
459 O  6d. deep rose, fine used, cat. £15 (4) 1 £6

Toned Paper

460 Id., 4 unused shades; also a used copy, some perfs. blunt, fair to  good average
copies (5, 6) 5 £6

461 6d. rose-red, marginal block of 4 w ith sheet margin a t  top, slight age stains a t
bottom, fine o.g. (7) 4 £5/10

462 6d. rose-red, 2 o.g. shades; also used copy with "Road-town” cancel (7) 3 £4
463 -fa 6d. rose-red, pair w ith sheet margin a t  left, show ing variety “large V in  V irgin”,

very fresh colour, a little heavily hinged, o.g. (Photo) (7a) 2 £8
464 6d. rose-red, a  similar pair w ith sheet margin a t left showing variety "large V” ,

slight age stain a t  left, heavily hinged, fine o.g. (Photo) (7a) 2 £7

1867-68 N o W m k., Perf. 15 
W hite W ove Paper

465 ★ O  Id. blue-green to  yellow-green, fine o.g. or unused shades; also two used shades,
some slight age stains, good to fine (8, 9) 7 £9

466 -jAf 6d. pale rose, the fine fresh  looking o.g. copy, cat. £22 (Photo) (10) 1 £12
467 -ŷ  1/- b lack and rose-carm ine, fine o.g., cat. £20 (Photo) (11) 1 £10
468 1 /-black and rose-carmine, sligh tly  deeper shade, fine unused, cat. £20 (11) 1 £8
469 1/- b lack and rose-carm ine, vertical strip  of 3, N os. 5, 10 and 15 on sheet

w ith  m inor variety on No. 10, very fine a lm ost fu ll o.g. (see Colour 
P late) (11) £45

Toned Paper

470 -fa Id. yellow-green, 5 unused and 2 used shades (12) 7 £8
471 6d. dull rose, fine large copy, heavily hinged, o.g., a good copy of this difficult

stam p (13) 1 £8
472 6d. du ll rose, another fine o.g. copy, one or two perfs. a little blunt, cat. £20

(Photo) (13) 1 £3
473 1/- b lack and rose-carm in e on blued, w ell centred, one or two perfs. blunt,

’ fine unused, cat. £30 (Photo) (14) 1 £10

Pale R ose Paper

474 4d. lake-red, block of 4, superb unused (I5) 4 £6

B uff Paper

475 -ŷ - 4d. lake-red, block of 4, ra ther heavily hinged, fine o.g. (Hi) 4 £6
476 -4r 4d., 5 shades; also pale rose paper 4d., 2 shades, all except one o.g., some slight

age stains 7 £'
477 O  4d., 4 shades; also pale rose paper 4d., 2 shades, good to fine used (1:>-17) 0 £8
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VIRGIN ISLANDS

1867-68 N o W m k., Perf. 15—W ith Coloured M argins— continued
L a  Valuation
478 W hite paper, 1/-, 3 fine o.g. shades; also toned paper, 1/- (18, 19) 4 £8
479 1/- b lack  and crim son , superb o.g. b lock  of 4, w e ll centred and very  fresh

colour, gum a little disturbed in places (Photo) (18) 4 £12
480 1 -  b lack and crim son , com plete pane of 20, superb o.g. and very fresh

colour and a rare pane (18) 20 £75
481 C  1 - black and crimson, 3 used shades, one w ith perfs. clipped a t  top  (18) 3 £5
482 -fa Toned paper, 1/-, marginal pair w ith sheet m argin a t  right, superb o.g. (19) 2 £5
483 1 - b lack and rose-carm ine on b lue paper, superb large m argined  copy,

w ith  R .P .S. Certificate, fine unused w ith  traces of o.g., a rare stam p  
(see Colour P late) (20) 1 £40

S in g le-lin ed  F ram e
484 1,- black and rose-carmine, ra ther deep shade, fine o.g., a  little gum stained a t

top bu t vert' good for th is stam p, cat. £12 (21) 1 £8
485 -fa 1,'- b lack  and rose-carm ine, very fresh  colour, heavily hinged, o.g., cat. £12

(Photo) (21) 1 £6
T oned Paper

480 -fa 1 /- black and rose-carmine, two slightly different shades, one w ith few perfs. b lun t
and the other slight fault a t  top, p a rt o.g. (21a) 2 £8

487 -fa 1/- rose-carm in e, strip  of 4, a little  heavily  h inged , fine o .g., scarce in
strip  (Photo) (21a) 4 £36

488 •far, 1/- b lack and rose-carm in e, fine used , a little  trop ica lised , cat. £25 (see
Colour P late) (21a) 1 £10

1879 W m k. CC (sidew ays)
489 Id. yellow -green , b lock  of 4, very fresh  colour, a  little  heavily  h inged,

rare in b locks, o .g . (Photo) (22a) 4 £24
490 -fc- Id. yellow-green, two shades; also wmk. upright Id. green, unused, gum a  little

stained (22, a, b) 4 £7
491 Q  W m k. upright Id. green, superb used copy, cat. £8 (22b) 1 £4

1880 W m k. CC
492 Q  Id. emerald-green, fine used pair (24) 2 £3
493 21d. red-brow n, block of 4, superb o.g., rare thus (see Colour P late) (25) 4 £24
494 -JcZ  id . three shades, 21d. o.g. and unused; also 21d. fine used (24, 25) 5 £9

1883-84 W m k. CA
495 1/- yellow -buff, superb o.g. block of 4, rather heavily  h inged , scarce in

block (Photo) (26) 4 £15
490 -JcZ  id .  yellow-buff, o.g. and unused, Id. green and Id., o.g. and used shades, including

pair, 21d. o.g. shades, including first printing; also used shades (26-31) 24 £8
497 Id. vellow-green, Jd. dull bluish-green, Id. pale rose, 21d. two shades, superb

blocks of 4, o.g. (betw. 27-31) 20 £7
1887-89 W mk. CA

49K Id. red, two fine o.g. blocks of 4 (32) 8 £3
499 y^ Id. rose-red , com plete pane of 24, superb o.g. (33) 24 £8
500 y^ 4d. chestnut, fine block of 4, o.g. (35) 8 £5
501 Od. deep violet, two pairs, one showing variety “long I” (38) 4 £4
502 Od. deep violet, block of 4, o.g. (39) 4 £8
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VIRGIN ISLANDS  

1887-89 W mk. CA— continued
' Valuation

503 i t  I /-  sep ia , superb o.g. corner block of 4, one stam p faint crease (40) 4 £10
504 i t  1/- brown, block of 4, a little heavily hinged, fine o.g. (41) 4 £6
505 i t  I /-  ligh t brow n, superbly centred o.g. exam ple, a little  heavily  hinged in

places, cat. £25 (Photo) (41a) 1 £15
506 S -id., 4d., 6d., ovptd. Specimen Item s -5 £3
507 -y^O T he collection  of th is issu e , Id. including o.g. and unused shades, used

block of 6 and various shades, 4d. a fine range of unused shades, includ­
in g  2 pairs and 6 sin g les, also 2 used, 6d. o .g . pair and 7 s in g les; also  
used  4 sin g les, 1/- a good range of shades from  sepia to brow n, co m ­
p risin g  8 unused and 1 used, etc. (betw . 32-41) 52 £22

1888 Surcharges
508 O  4d. on 1/- black and crimson, superb used w ith  T ortola C.D.S. (Photo) (42) 1 £5
509 O  4d. on 1/- black and crimson, fine used w ith  “A91” cancel (42) 1 £5
510 -fa 4d. on 1/- black and crimson, two slightly different shades, one fine o.g., the other

ra ther heavily hinged (42) 2 £4
1899 W mk. Crown CA

511 tAtO  id- to 5/-, including two shades of the latter, o.g.; also id . both errors used on
piece, etc. (43-50) 15 £6

512 -ŷ  id . yellow -green , variety “im perf.”, superb o.g. pair (see Colour Plate)
(43 var.) 2 £40

513 4d. error “F ourpencf”, a little  heavily  hinged, fine o.g., cat. £45 (45a) 1 £35
514 O  4d., error “F ourpencf”, superb used  on sm a ll p iece tied w ith  neat cancel,

rare thus (46a) 1 £35
1904

515 -*• id . to 1/- pairs, 2/6, 5/- singles, fine o.g. (54-62) 16 £4

1913 to 1919
516 i t  1913-19 id . green, marginal pair showing variety “duty plate and value

double”, scarce 2 £12
1913 to 1935

517 i t  The m int collection, including 1913-19 id . to 5/- (2); W ar Stamps, 1922-28 SCA
3d. to 5/-, etc., o.g. (betw. 63-106) 55 £6/10

1938 to 1956
518 i t  The m int collection, comprising 1938 id . to £1, Silver Wedding set; 1952 lc. to

r. S4.80; 1953 ic . to  S4.80, o.g., etc. £7

519 Five F.G. G raduate album covers and two F.G. Warwick album covers in good
condition £5

END OF SALE 
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fRICES REALISED. . SAXE 4 5 4 4 -4 5 .

TEE0
H. DOUGLAS BESSEMER.
B r i t i s h  W est U n d ie s .

(L eew ard  I s la n d s  G ro u p ), 
on

, FEBRUARY la th  & '1 5 th .  1963.
HARDIER ROOKS & CO. LTD.,

3 ,  A ru n d e l S t r e e t .  S t r a n d .  London. 7-/.C. 2 . ,

1 £9 51 £ 5 /1 5  101 £14 151 £ 3 /1 0  201 £ 9 /1 0
2 £6 52 6 5 / -  102 £11 152 6 5 / -  202 7 0 / -
3 £ 1 2 /1 0  53 £ 7 /5  103 £9  153 8 0 / -  203 £30
4 1 1 1 /  0 54 8 5 / -  104 £11  154 £ 5 /1 0  204 £19
5 4 5 / -  55 £18  ' 105 £ 1 0 /1 0  155 £ 5 /5  205 £8
6 £ 1 2 /1 0  56 £10 106 £11 156 6 0 / -  2^6 £2o
7 £ 9 /1 0  57 £ 9 /1 0  107 £ 1 1 /1 0  157 £32 207 £ 7 /1 0
8 £ 1 4 /1 0  58 £85 1 0 8 -£ 1 1 /1 0  158 4 5 / -  2Cb £*±o
9 7 0 / -  59 £25 109 £ 1 2 /1 0  159 £ 6 /1 0  209 £ 6 /1 0
10 £14 60 8 5 / -  UO £ 1 1 /1 0  160 9 5 / -  210 £ 9 /1 0
11 £6  61 £5 111£ 1 2 /1 0  161 £7  211 £9
12 £ 7 /5  62 7 5 / -  112 £ 5 /1 5  162 £ 8 /1 0  212 £ 9 /1 0
13 £38 63 £33 113 6 0 / -  163 £ 6 /5  213 -
14 6 5 / -  64 8 5 / -  114 £ 1 1 /1 0  164 £ 8  214 £6
15 9 0 / -  65 £ 7 /1 5  115 £3 165 £ 6 /1 5  215 £60
16 6 5 / -  66 £11 116 £ 1 1  166 £ 1 6 /1 0  2 j.6 £ o / l 0
17 £5 67 8 5 / -  117* -  167 £ 1 0  217 £9
18 9 0 / -  68 £12 118 £9  160 £ 9 /1 0  218 £46

' 19 8 5 / -  69 £46 119 £ 3  169 £ 6 /5  219 £48
20 £ 1 1  70 £ 1 1  120 £ 1 0 /1 0  170 7 5 / -  220 £ 1 2 /1 0
21 £24  71 £ 6 /5  121 £ 6 /1 0  j 171 £60  221 £ 1 5 /1 0
22 £ 2 0  72 £ 1 0 /1 0  122 £ 1 0 /1 0  172 £ 6 /1 5  222 £85
23 6 0 / -  73 £12 123 7 0 /-  173 8 0 / -  223 £ 1 5 /1 4
24 £ 140  74 £30  124 £110 1 174 £13 224 £ 6 /1 0
25 £40  75 £ 1 7  125 £26 , 175 £21  225 £12
26 £17 76 £13 126 £27  176 £ 7 /1 0  226 £ 1 0 /1 0
27 7 5 / -  77 £24 127 £21  177 7 5 / -  227 £ 3 0
28 £9 78 £5  128 £ 1 7  j 178 £11 228 £60
29 £ 1 3 /1 0  79 £ 5 /5  129 £ 9 /1 0  i 179 7 5 / -  229 £35
30 £18 80 £26 130 £ 7 /1 0  I 180 £20  230 £ 6 /1 0
31 £ 1 7  81 £ 1 1 /1 0  131 £7  181 £ 6 /1 0  231 £22
32 £ 1 3 /1 0  82 £ 1 1 /1 0  132 £ 6 /lC  182 £13 232 £85
33 £13 83 £ 9 /9  133 £12/10 , 183 8 5 / -  233 £46
34 8 0 / -  84 £7  134 £7  184 £20  234 £34
35 £15 85 8 5 / -  135 £ 6 /1 0  ' 185 5 0 / -  235 £200
36 £15 86 £ 1 1 /1 0  136 £52 186 £ 1 3 /1 0  236 £25
37 £35 87 £11  137 £ 7 /5  187 £25 237 £16
38 £20 88 £ 8 /1 0  138 8 " / -  188 £33 238 £8 /1 ."
39 £ 9 /1 0  59 8 5 / -  139 £19 169 £5 239 £ 6 /1 0
40 o r  90 140 £11 190 £21  240 £5
41 £ 5 /5  91 £40 141 £ 1 2 /1 0  191 £ 1 2  241 £16
42 £42 92 £ 9 /1 0  142 £6 i 192 £40  242 £ 5 /5
43 £6 93 9 5 /-  143 7 / -  193 £17 243 4 5 / -
44 „ 94 8 5 / -  144 £19 194 £20 244 £55
45 £9 95 £7 145 £ 7 /1 0  , 195 9 5 / -  245 6 5 / -
46 4 5 / -  96 £ 8 /1  146 7 5 /-  196 £ 7 /5  246 8 5 / -
47 £30 97 £5  147 £ 6 /5  197 £95 247 £15
48 £10  96 £14 148 £ 5 /5  198 £36 248 £ 1 1 /1 0
49 4 5 / -  99 6 5 / -  149 £13 199 £ 1 3 /1 0  249 -
50 £34 190 £ 1 2 /1 0  150 £24  1 200 £8 250 £ 8 /1 0
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251 £ 8 /1 0  301 £11 354 £ 6 /1 0  407 6 5 / -  460 £9  5 1 3 ; . ' -
252 £34 302 £92 355 £ 7 /5  ■ 408 £23 461 6 5 / -  514 £36
253 £24 303 £36 356 '£4’0 409 £13 462 0 / / -  515 £ 5 /5
254 £ 5 /5  304 £ 8 /1 0  357 £26  ' 41C £ 5 /1 0  463 £7  516 £ 1 1 /1 0
255 £28 305 £26 ' ' 358 £24 ' 411  £ 8 /1 0  464 £5 “  517 £ 7 /1 5
256 £75 306 £13 ■ 359 £ 7 /1 0  • 412 £36 • 465 £14 516 £ 7 /1 0

. 257 £46 307 6 5 / -  360  £27 413 -  466 £13 519 7 0 / -
258 £9  3 ,8  £16- 361 £26  414 £20  467 £ 1 1 /1 0  ;
259 7 5 /-  309 £16 362 £15 415 £ 1 8  ■ 468 £ 6 /5
260 £ 5 /5  310 £ 1 2 /1 0  363 6 5 / -  416 £5 469• £40  END.
261 £ 5 /1 0  311 £9  364 0 0 / -  417 £15/1-0 470 £6 OF.
262 £6 312 £42 365 £5  410 £ 6 /5  471 £ 8  SALE.
263 £9  313 £ 5 /5  366 £ 6 /1 0  419 £ 6 / 1 '  472 £6
264 £ 1 1 /1 0  314 £8  367 8 0 / -  -420 £ 1 3 /1 0  473 £ 1 0 /1 0
265 £ 1 0  315 6 5 / -  368 £16 421 £250 4 7 4 7 0 /-
266 £ 6 /1 0  316 £ 2 0  369 £ 6 /1 0  422 3 5 / -  475 £ 7 /1 0
267 £6 317 £170 370 £49 423 £35 • 476 £11
268 £ 1 0 /1 0  318 £ 1 0  371 . -  424 £ 6 /1 5  477 £ 7 /5
269 £ 5 /5  319 .£ 7 /1 0  372 £52  425 £ 7  473 £ 7 /5
270 6 0 / -  320 £ 6 /1 0  373 £28 426 £ 6 /1 0  479 £13
271 7 5 /-  321  _ 374 £ 7 /1 0  427 £7  480  £70
272 9 0 / -  322 £11 375 £20 428 £7  . ■ 48 1 7 5 /-
273 £5 323 £30  376 £ 1 6  429 £ 7 /5  482 6 0 / -
274 £ 5 /1 5  324 £12 377 -  . 430 £7  4 8 3 .£ 3 2
275 £18 325 £20 378 £13 431 £46 484 £ 5 / L '
276 8C/3 326 6 0 / -  379 £ 7 /5  432 £3 465 £ 6 /1 0
277 £5 327 £ 6 /5  380  £14  433 £6 436 £ 6 /1 5
273 £9 328 £7  381 ’ 434 £ 5 /5  437 £36 •
279 £7  329 £ 1 0  382 £30 436 £ 7 /5  468 £8
280 £ 8 /5  • 330 £ 6 /1 5  3 8 3 . . -  436 £5 4C9 £16
231 4 5 / -  331 £5 384 £ 7 /5  j 437 £62 490 £6
282 £15 332 9 5 / -  385 £12 j 438 £52 491 6 0 / -

333 8 0 / -  386 £ 6 /1 0  439 £50 492 5 0 / -
FEB 1 5 th .  334 6 5 / -  387 £7  440  £95 493 £26

335 £9 380 £15 441, £ 7 /5  494 £7
283 £22 336 £ 1 2 /1 0  389 -  442 £17 495 £11
284 £ 8 /1 0  337 6 5 / -  390 £42 443 £7 496 £ 6 /1 0
285 £26 338 £ 5 /5  391 £ 2 0  444 8 ' / -  497 £ 5 /1 0
266 £9 339 £ 8 /5  392 £8  445 £6 498 4 0 / -
287 £11  340 £6 393 £ 7 /5  446 £6 499 £ 6 /1 0
286 £9 341 £ 6 /1 5  394 £30  < 447 £ 6 /1 0  500 £ 5 /1 5
289 £24 342 9 5 / -  395 £34 448 9 5 / -  501 5 5 /-
290 £12  343 £8 396 £ 5 /5  449 9 5 / -  502 £6
291 £64  344 £12 397 £32 450 8 5 / -  503  £ 7 /1 0
292 £8 345 £46 398 £26 451 £5 504 8 5 / -
293 £ 1 1 /1 0  346 £16 399 6 0 / -  452 9 5 /-  505 £12
294 £24  347 £ 9 / r  400 £ 1 1 /1 0  453 9 5 / -  503 40/ -
295 £8 340 £48 401 £66 454 9 0 /-  ' 5"7  £32
296 £58 349 £44 402 £ 6 / l~  455 6 5 / -  508 £7
297 £ 6 0  35" £46 403 £24  i56 £ 5 /5  509 7 0 /-
298 £ 5 /1 9  351 £15 4 '4  £25 457 £13 510 9 0 /-
299 £6A- 352 £ 3 0  405 £ 1 8 /1 0  45o £8 • 511 £ 6 /1 5
30" £18 353 9 0 / -  4''G 6 5 / -  1 459 £ 7 /5  512 -


